2007年 2月 23日

マスコミ関係者各位

明治学院大学 社会学部現代 GP主催シンポジウム

「私たちが生きている社会って―障害者雇用から見るー」

本学社会学部を中心とする、現代的教育ニーズ取組支援プログラム（現代 GP）主催のシンポ

ジウムが開催されます。2 回目となる今回のシンポジウムは、活動を通して気がついたことや

学んだことを参加者の皆さまと広く共有し、共生社会への理解を相互に深めていくために学生

主体で開催します。

基調講演では、落語家の古今亭菊之丞さんが捉える｢私たちが生きている社会とその未来｣に

ついて、具体的に身近なことを例としてあげてもらいながら、楽しくお話いただきます。

第二部では、｢現代 GP 学生プロジェクトチーム｣が活動を展開するプロセスの中で、見て考

えてきた｢社会｣、自分たちが生きている｢社会｣を｢障害者雇用｣の視点から地域に伝えていきた

いと思います。

日  時：２００７年３月１０日（土）１３：００～１６：００

場  所：明治学院大学白金キャンパス アートホール

第一部  １３：００～１３：５０

基調講演：落語家 古今亭菊之丞氏

｢私たちが生きている社会とその未来｣

第二部  １４：００～１６：００

学生プロジェクトチームの発表

    ｢共に生きる社会―障害者雇用の視点から｣

  シンポジウムについて、当日取材にいらしていただける場合は、広報室までご連絡ください。

よろしくお願い申し上げます。

■シンポジウム主催 明治学院大学 社会学部現代 GP推進室

Tel: 03-5421-5406（直通） Fax：03-5421-5967

gendaigp@soc.meijigakuin.ac.jp